
Gemeindewahlbehörde Meiningen  Meiningen , am 16. März 2025 

     
 

VERÖFFENTLICHUNG 

des Ergebnisses der Gemeindevertretungs- und Bürgermeisterwahl  
am 16. März 2025 in der Gemeinde Meiningen 

 

Gemäß § 49 Abs. 5 des Gemeindewahlgesetzes, LGBl. Nr. 30/1999 i.d.g.F., werden die Ergebnisse 
der am 16. März 2025 stattgefundenen Gemeindevertretungs- und Bürgermeisterwahl veröffent-
licht: 

 
WAHL IN DIE GEMEINDEVERTRETUNG 

 

 GESAMT 

a) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 965 

b) Zahl der ungültigen Stimmen 50 

c) Zahl der gültigen Stimmen 915 

 

 GESAMT 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

OW-VP 714 

BBM 68 

FPÖ u. Parteifreie 133 

 

915 GESAMT 

Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen: 

Nr OW-VP 
Wahlwerber in der Reihenfolge des 

Wahlvorschlages 

Wahlspren-
gel 

Summe 

1 

1 Fleisch Gerd 657 657 

2 Zöhrer Heribert 252 252 

3 Keßler Eduard 129 129 

4 Muther Thomas 209 209 

5 Feistenauer Ulrich 138 138 

6 Tagwercher Susanne 81 81 

7 Güfel Richard 87 87 

8 Mayer Magdalena 66 66 

9 Pinter Manuel 28 28 

10 Nachbaur-Zeiss Herlinde 63 63 

11 Flucher Simon 23 23 

12 Anshelm Nele 44 44 

13 Wilhelm Florian 98 98 

14 Rothmund Samuel 30 30 
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15 Winter Hannelore 26 26 

16 Ender Mario 28 28 

17 Güfel Gerhard 39 39 

18 Franz Elmar 34 34 

19 Kühne Ewald 14 14 

20 Köchle Martin 4 4 

21 Zöhrer Jeannette 22 22 

22 Brugger Florian 30 30 

23 Gohm Melanie 54 54 

24 Huber Niklas 37 37 

25 Kühne Patrick 73 73 

26 Gasser Mario 8 8 

27 Böhler Roland 3 3 

28 Gohm Norbert 16 16 

29 Zöhrer Alfred 31 31 

30 Sieber Karl 6 6 

31 Bickel Marlies 38 38 

32 Tagwercher Wolfgang 9 9 

33 Strießnig Sabine 16 16 

34 Keplinger Christina 24 24 

35 Stampler Anna-Katharina 39 39 

36 Keßler Adrian 26 26 

37 Ender Werner 11 11 

38 Kumpitsch Irene 33 33 

39 Beller Kurt 10 10 

40 Effinger Gerhard 15 15 

41 Kessler Horst 26 26 

42 Tschanun-Güfel Ira 22 22 

    

 
Nr BBM 

Wahlwerber in der Reihenfolge des 
Wahlvorschlages 

Wahlspren-
gel 

Summe 

1 

1 Gehl Thomas 104 104 

2 Böckle Manuel 49 49 

3 Heuer Holger 21 21 

4 Tröszter Thomas 12 12 

5 Schwanninger Dominic 3 3 

6 Hebenstreit Luca 8 8 

7 Angeloff Philipp 7 7 

8 Heuer Iris 6 6 

9 Singer Helene 5 5 

10 Wurzenberger Gottfried 0 0 

11 Gehl Celine 12 12 

12 Dünser Hermine 4 4 
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Nr FPÖ u. Parteifreie 
Wahlwerber in der Reihenfolge des 

Wahlvorschlages 

Wahlspren-
gel 

Summe 

1 

1 Wolf Regina 63 63 

2 Halbeisen Philipp 53 53 

3 Nick Josef 11 11 

4 Stehle Katharina 2 2 

5 Müller David 12 12 

6 Heinzle Melanie 17 17 

7 Halbeisen-Gehl Heidrun 8 8 

8 Kraus David 22 22 

9 Pümpel Dominique 20 20 

10 Koch Karlheinz 107 107 

11 Koch Manuela 39 39 

12 Graf Alexander 6 6 

13 Böckle Cornelia 4 4 

14 Kühne Andreas 19 19 

15 Stehle Mario 7 7 

16 Müller Alexandra 5 5 

17 Breuß Michelle 0 0 

18 Nick Marcel 1 1 

19 Madlener Raphael 6 6 

20 Graf Michaela 0 0 

21 Nick Hannelore 0 0 

22 Halbeisen Dietmar 4 4 

23 Lingg Anna Margaretha 1 1 

24 Halbeisen Barbara 3 3 

25 Dobler Roland 0 0 

26 Walser Bernhard 0 0 

27 Dür Arnold 15 15 

28 Tröszter Raphael 13 13 

29 Fischer Anna 13 13 

30 Tröszter Ramona 1 1 

31 Thurnher Otto 7 7 

32 Thurnher Klaudia 0 0 

 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden Mandate: 

Offene Wählergemeinschaft–Volkspartei Meiningen Bürgermeister Gerd Fleisch  17 

Bürger Bewegung Meiningen  1 

FPÖ Meiningen u. Parteifreie   3 

 
 

Auf Grund des Ergebnisses der Wahl in die Gemeindevertretung am 16. März 2025 sind gewählt: 

A. von der Partei Offene Wählergemeinschaft–Volkspartei Meiningen 

Bürgermeister Gerd Fleisch 
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I. als Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter: 

 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-punkte 

1 Fleisch Gerd   1965 Bürgermeister 657 51012 

2 Zöhrer Heribert Dr. 1961 Psychologe 252 37338 

3 Muther Thomas   1986 Selbstständig 209 34534 

4 Keßler Eduard   1962 Pensionist 129 32688 

5 Feistenauer Ulrich M.Sc. 1985 Architekt 138 31548 

6 Tagwercher Susanne   1968 Kaufm. Angstellte 81 29010 

7 Güfel Richard   1979 Fischereimeister 87 28488 

8 Mayer Magdalena   1993 Sozialpädagogin 66 27102 

9 Nachbaur-Zeiss Herlinde MA 1954 Pensionistin 63 25578 

10 Pinter Manuel   1988 Schlossermeister 28 25172 

11 Wilhelm Florian   1982 Bauingenieur 98 24556 

12 Flucher Simon   1985 Produktionsleiter 23 23584 

13 Anshelm Nele   1987 Projektmanagerin 44 23542 

14 Rothmund Samuel   1989 Geologe 30 21666 

15 Winter Hannelore   1967 Sozialarbeiterin 26 20824 

16 Ender Mario   1988 Bankenaufseher 28 20174 

17 Güfel Gerhard   1983 IT-Techniker 39 19812 

 

 

II. als Ersatzmitglieder: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-punkte 

18 Franz Elmar   1971 Angestellter 34 18938 

19 Kühne Ewald   1963 Einzelhandelskaufmann 14 17584 

20 Köchle Martin   1976 Gemeindeangestellter 4 16550 

21 Zöhrer Jeannette   1981 Angestellte 22 16412 

22 Gohm Melanie   1987 Pädagogin 54 16008 

23 Brugger Florian Dr. 1983 Arzt 30 15954 

24 Kühne Patrick   1993 Elektroniker 73 15188 

25 Huber Niklas   1999 Nutzfahrzeugtechniker 37 14750 

26 Gasser  Mario   1965 Stickereidesigner 8 12394 

27 Böhler Roland   1949 Pensionist 3 11520 

28 Gohm Norbert   1951 Pensionist 16 11222 

29 Zöhrer Alfred   1964 Bodenlegermeister 31 10988 

30 Bickel Marlies   1979 Gemeindeangestellte 38 9784 

31 Sieber Karl   1964 GWH-Installateur 6 9474 

32 Tagwercher Wolfgang   1962 Selbstständig 9 8142 

33 Strießnig Sabine   1987 Verwaltungsassistentin 16 7652 

34 Keplinger Christina   1977 Pädagogin 24 7194 
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II. als Ersatzmitglieder: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-punkte 

35 Stampler Anna-Katharina   1998 Landschaftsarchitektin 39 6960 

36 Keßler Adrian   1992 Tiefbauingenieur 26 5830 

37 Ender Werner   1961 Pensionist 11 4636 

38 Kumpitsch Irene   1973 Kaufm. Angstellte 33 4626 

39 Beller Kurt   1952 Pensionist 10 3176 

40 Effinger Gerhard   1967 Lagerleiter 15 2622 

41 Kessler Horst   1969 Immobilientreuhänder 26 2260 

42 Tschanun-Güfel Ira Dr.med. 1963 Ärztin 22 1418 

 

B. von der Partei Bürger Bewegung Meiningen 

 

I. als Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-punkte 

1 Gehl Thomas 1976 Forderungsfachmann 104 6184 

 

II. als Ersatzmitglieder: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-punkte 

2 Böckle Manuel 1991 Landwirt 49 4356 

3 Heuer Holger 1975 Abteilungsleiter 21 3392 

4 Tröszter Thomas 1959 Selbstständig 12 3036 

5 Hebenstreit Luca 2003 Schüler 8 2772 

6 Schwanninger Dominic 1996 Maler 3 2680 

7 Angeloff Philipp 1998 Lasertechniker 7 2672 

8 Heuer Iris 1973 Kindergartenassistenin 6 2572 

9 Gehl Celine 2001 Bauleiterin 12 2560 

10 Singer Helene 1975 Exportsachbearbeiterin 5 2472 

11 Wurzenberger Gottfried 1940 Pensionist 0 2244 

12 Dünser Hermine 1945 Hausfrau 4 2236 
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C. von der Partei FPÖ Meiningen u. Parteifreie 

 

I. als Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter: 

Nr. Familien- und Vorname 
Ge-

burts- 
jahr 

Beruf 
Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-punkte 

1 Koch Karlheinz 1958 Verwaltungsbeamter i.R. 107 7813 

2 Wolf Regina 1953 Pensionistin 63 7602 

3 Halbeisen Philipp 1981 Disponent 53 7149 

 

II. als Ersatzmitglieder: 

Nr. Familien- und Vorname 
Ge-

burts- 
jahr 

Beruf 
Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-punkte 

4 Nick Josef 1948 Pensionist 11 5672 

5 Koch Manuela 1964 Hotelkauffrau 39 5504 

6 Heinzle Melanie 1989 Handel 17 5465 

7 Müller David 1997 Schlosser 12 5438 

8 Kraus David 1991 Baggerfahrer 22 5359 

9 Stehle Katharina 1977 Einzelhandelskauffrau 2 5251 

10 Pümpel  Dominique 1986 Großhandelskaufmann 20 5162 

11 Halbeisen-Gehl Heidrun 1983 Detailhandelfachangestellte 8 5044 

12 Kühne Andreas 1994 Daten & BI Experte 19 4465 

13 Graf Alexander 1973 Selbstständig 6 4315 

14 Böckle Cornelia 1976 Kundenmanagement 4 4118 

15 Stehle Mario 1975 Selbstständig 7 3948 

16 Müller Alexandra 1971 Hausfrau 5 3751 

17 Breuß Michelle 2000 Karenz 0 3458 

18 Madlener Raphael 1991 Produktion/Keramik 6 3384 

19 Nick Marcel 1982 Anlagenelektriker 1 3357 

20 Graf Michaela 1965 Pflegedienst 0 3059 

21 Nick Hannelore 1951 Pensionistin 0 2926 

22 Halbeisen Dietmar 1967 Pensionist 4 2921 

23 Lingg Anna Margaretha 1947 Pensionistin 1 2692 

24 Halbeisen Barbara 1960 Pensionistin 3 2623 

25 Dür Arnold 1966 Musiker 15 2608 

26 Tröszter Raphael 1994 Selbstständig 13 2411 

27 Dobler Roland 1961 Tischler i.R. 0 2394 

28 Fischer Anna 1989 Sekretariats-Mitarbeiterin 13 2278 

29 Walser Bernhard 1963 Kfm. Angestellter 0 2261 

30 Thurnher Otto 1938 Metallarbeiter i.R. 7 1820 

31 Tröszter Ramona 2001 Bürokauffrau 1 1761 

32 Thurnher Klaudia 1941 Hausfrau 0 1463 
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WAHL DES BÜRGERMEISTERS / DER BÜRGERMEISTERIN 

 

 GESAMT 

d) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 965 

e) Zahl der ungültigen Stimmen 41 

f) Zahl der gültigen Stimmen 924 
 
 

 GESAMT 

Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

Gerd Fleisch 805 

Thomas Gehl 119 

 
 

 
Auf Grund des Ergebnisses der Wahl des Bürgermeisters am 16. März 2025 ist der Wahlwerber Gerd 
Fleisch zum Bürgermeister der Gemeinde Meiningen gewählt. 

 
EINSPRUCH 

 
 
Gemäß § 50 des Gemeindewahlgesetzes kann jede Partei, deren Wahlvorschlag für die Wahlen in 
die Gemeindevertretung veröffentlicht wurde, binnen drei Tagen nach Verlautbarung der Wahler-
gebnisse gegen die ziffernmäßige Ermittlung der Wahlergebnisse bei den Wahlen in die Gemeinde-
vertretung und jede Partei, deren Wahlvorschlag für die Wahl des Bürgermeisters veröffentlicht 
wurde, gegen die ziffernmäßige Ermittlung der Wahlergebnisse bei der Wahl des Bürgermeisters 
durch ihren zustellungsbevollmächtigten Vertreter Einspruch erheben. Im Einspruch ist hinreichend 
glaubhaft zu machen, warum und inwiefern die ziffernmäßigen Ermittlungen der Gemeindewahlbe-
hörde nicht den einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen entsprechen. Er ist bei der Gemeinde-
wahlbehörde schriftlich einzubringen.  
 
 
Für die Gemeindewahlbehörde 
Der Gemeindewahlleiter 
 

 
 
Tag des Beginnes der Veröffentlichung im Internet: 16.03.2025 

 
 


